



MODULIO APRAŠAS

Modulio pavadinimas	Kodas
Turkų kalba II/VII d. Turkish Language 2	

Dėstytojai	Padalinys
Koordinuojantis: lekt. Natela Statkienė	VU FSF Azijos ir transkultūrinių studijų institutas

Studijų pakopa	Modulio lygmuo	Modulio tipas
Pirmoji	2 iš 7	Privalomasis

Igyvendinimo forma	Vykdyto laikotarpis	Vykdyto kalbos
Auditorinė	2 semestras	Lietuvių, turkų k.

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: Turkų kalba I/VII d.	Gretutiniai reikalavimai (jei yra): nėra

Modulio apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
10	266	128	138

Modulio tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos		
Tobulinti kalbinę kompetenciją ir įgūdžius. Studentai, gavę praktinės turkų kalbos pagrindus, turėtų gebėti sudaryti sudėtingesnius sakinius, tinkančius vartoti įvairiomis gyvenimo aplinkybėmis, giliau įsisavinti turkų kalbos gramatinių struktūrų pagrindus, suprasti nesudėtingus tekstus iš klausos. Pasiekiamas A2 kalbos mokėjimo lygis.		
Modulio studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Įtvirtinti rašymo įgūdžius, gebėti raiškiai dėstyti savo mintis ir rašyti nedidelės apimties rašinius įvairiomis buities temomis, gebėti komentuoti, vertinti ir raštu apibūdinti jam pateiktą vizualiąją medžiagą (ilustracijų serijas), parašyti trumpą skelbimą	Komunikacinis kalbos mokymo metodas, įvairios darbo formos: individualios, porose ir grupinės užduotys raštu ir žodžiu, gramatikos pratybos, nesudėtingų tekstų skaitymas ir jų analizė, diskusija perskaitytų tekstų tema, nesudėtingų tekstų klausymas, kalbinių situacijų modeliavimas	Žinių tikrinimas auditorinio darbo metu, savarankiško darbo metu atliktų užduočių tikrinimas ir vertinimas; testavimas žodžiu ir raštu
Lavinti teksto suvokimo įgūdžius, turtinti kalbos žodyną pagal temas: mano šeima, turkų kalbos kursuose, kelionės, parduotuvėje, pokalbis prie stalo		
Lavinti girdimosios kalbos gebėjimus: gebėti išgirsti, suvokti ir įsisavinti negreitu tempu pasakomą informaciją, išgirsti ir išskirti naujus ir žinomus žodžius		
Lavinti kalbėjimo įgūdžius: gebėti atsakyti į įvairius su gyvenimiškomis situacijomis susijusius klausimus, pateikti klausimą, pritarti arba nepritarti, teigiamai ir neigiamai vertinti, teikti pirmenybę, išsakyti savo nuomonę, pabrėžti svarbias mintis, teirautis informacijos, tvarkyti reikalus mieste, turguje, restorane, ligoninėje		
Gebėti dirbti ir mokytis kryptingai ir savarankiškai, planuoti ir valdyti laiką, reflektuoti savo pasiekimus ir supratimą.		
Gebėti suprasti kultūrinius skirtumus		

Temos	Kontaktinio darbo valandos							Savarankiškų studijų laikas ir užduotys	
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
1. Medžiagos kartojimas.				8			8	8	Gramatikos ir leksikos pratimai, rašinėlis
2. Grandinis žymimasis žodžių junginys. Daiktavardiniai sakiniai.				16			16	18	Gramatikos ir leksikos pratimai, kontrolinis darbas
3. Liepiamoji (Emir Kipi) ir geidžiamoji (Istek kipi) nuosakos.				12			12	12	Skaitymo, gramatikos ir leksikos pratimai
4. Laikas, valandos. Kelintinių skaitvardžių daryba. būdvardžiu laipsniavimas, lyginamosios formos.				12			12	12	Skaitymo, gramatikos ir leksikos pratimai, kontrolinis darbas
5. Būtais laikas. Daiktavardiniai sakiniai būtajam laike. Sufiksas -kl				14			14	16	Skaitymo, gramatikos ir leksikos pratimai, rašinėlis
6. Tranzityviniai ir intranzityviniai veiksmažodžiai. Akuzatyvo forma.				10			10	10	Skaitymo, gramatikos ir leksikos pratimai
7. Medžiagos kartojimas.				8			8	8	Skaitymo, gramatikos ir leksikos pratimai, rašinėlis, kontrolinis darbas
8. Būdvardžių daryba iš daiktavardžių. Daiktavardžių ir būdvardžių daryba.				8			8	8	Skaitymo, gramatikos ir leksikos pratimai
9. Būsimojo laiko tiesioginiai ir klausiamieji teigiamos ir neigiamos formos sakiniai.				14			14	16	Skaitymo, gramatikos ir leksikos pratimai, rašinėlis
10. Esamasis-būsimasis laikas.				14			14	16	Skaitymo, gramatikos ir leksikos pratimai, rašinėlis, kontrolinis darbas
11. Kurso temų kartojimas ir įsisavinimas. Pasiruošimas baigiamajam egzaminui		2		10			12	14	Medžiagos kartojimas
Iš viso		2		126			128	138	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Kaupiamasis balas už aktyvumą auditorinio darbo metu, patikrintus ir įvertintus savarankiškus darbus.	40	Semestro metu	Viena iš sudėtinių kaupiamojo balo dalių yra įvertintas aktyvus studento dalyvavimas auditorinio darbo metu atliekant gramatikos, teksto suvokimo pratimų užduotis, analizuojant rašytinius tekstus bei dalyvaujant kalbėjimo procese. Didžiausią kaupiamojo balo svorį sudaro savarankiško darbo metu atliktų užduočių įvertinimas, paremtas studento gebėjimu taisyklingai vartoti kalbos leksiką, teisingai taikyti morfologijos ir sintaksės taisykles. Laiku neatliktas ir vertinimui nepateiktas savarankiško darbo užduotis studentas privalo pateikti ne vėliau kaip likus 2 savaitėms iki baigiamojo egzamino. Jei studentas iki numatyto termino neatsiskaito už kažkurią savarankiško darbo užduotį, ji yra vertinama neigiamu balu, kuris sumuojamas prie bendro

			kaupiamojo balo.
Egzaminas (žodžiu ir raštu)	60	Birželis	Baigiamąjį egzaminą sudaro: 1. gramatikos testas (40%); 2. rašto užduotis pagal vieną iš 3 pateiktų temų (20%); 3. klausymo užduotis ir jos suvokimas (15%); 4. teksto skaitymas ir suvokimas (15%); 5. kalbėjimas (10%) Kiekviena egzamino dalis turi būti įvertinta teigimai (daugiau negu 50 %)

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
Privalomoji literatūra				
	2002	<i>Hitit. Yabancılar için Türkçe</i>	1 t.	Ankara: Ankara Üniversitesi Basımevi
Hergirmen, Mehmet	2006	<i>Turkish grammar for foreign students. Yabancılar için Türkçe dilbilgisi</i>		Ankara: Engin Yayınevi
Ketrez, F. Nihan	2015	<i>A student grammar of Turkish</i>		Cambridge University Press
Lewis, Geoffrey	2013	<i>Turkish grammar</i>		Oxford: Oxford University Press
Papildoma literatūra				
Özbay, M., F. Temizyürek	2003	<i>Orhun: ders kitabı</i>	1 t.	Ankara: TİKA
Hergirmen, M.	1995	<i>Türkçe Dilbilgisi</i>		Ankara: Engin Yayınevi
Doğan, B.O.	2007	<i>Modern Turkish: a complete self-study course for beginners</i>		İstanbul: Beşir kitabevi
Кузнецов, П.И.	2000	<i>Учебник турецкого языка</i>		Maskva: Муравей
	2007	<i>Redhouse Sözlüğü. İng.-Türk./Türk.-İng.</i>		İstanbul: Redhouse Yayınları
	1994	<i>Büyük Türkçe-Rusça Sözlük</i>		İstanbul: Multilingual,